
 
 

COMUNE DI GRAGNANO TREBBIENSE 

Provincia di Piacenza 
Via Roma, 121  -  29010 Gragnano Trebbiense (PC)  -  Partita IVA: 00230280331 

Telefono: 0523 788444  -  Fax: 0523 788354 - E-mail: segreteria@comune,gragnanotrebbiense.pc.it  
                                                                                                                                   
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  SERVIZI AFFARI GENERALI 

 
COPIA 

 
Registro Generale  n° 238 / 22-06-2021 

R.D.SETTORIALE - n° 46 del 22-06-2021 

 
OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA AI 
SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DEI 
CIMITERI E SERVIZI CIMITERIALI DEL COMUNE DI GRAGNANO TREBBIENSE, PER LA 
DURATA DI CINQUE ANNI (2021-2026). DICHIARAZIONE DI EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE ED ESECUZIONE ANTICIPATA. CIG PRINCIPALE 8683326B4A, CIG 
DERIVATO 8737435774. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
RICHIAMATA integralmente la Determinazione n. 168 del 30/04/2021 con la quale il Responsabile 
del Servizio Segreteria Generale, Dott. Marco Molinari, disponeva fra l’altro: 

• di prendere atto dei verbali datati 28/04/2021 relativi alle sedute, pubbliche virtuali e riservata, 
tenute dalla Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte, tecnica ed economica, 
presentate sul SATER dalla società concorrente alla gara in oggetto, “SERVICE HOUSE 
S.R.L.”; 

• di aggiudicare, pertanto, il servizio indicato in oggetto alla società “SERVICE HOUSE S.R.L.”, 
essendo la sua offerta valutata conforme alle prescrizioni del Disciplinare di gara e avendo la 
stessa presentato un'offerta giudicata congrua, sia dal punto di vista tecnico che economico; 

• di prendere atto che l’aggiudicazione sarebbe diventata efficace, secondo quanto previsto 
dall’art. 32, comma 7 del d.lgs. 50/2016, solo dopo la verifica del possesso dei requisiti 
prescritti. Inoltre, solo una volta che l’aggiudicazione sarà divenuta efficace, l’Amministrazione 
potrà procedere alla stipulazione del contratto, secondo quanto previsto dal comma 8 dell’art. 
32 del Codice dei Contratti pubblici;  

• che siffatte verifiche erano state avviate dalla Stazione Unica Appaltante (SUA) della Provincia 
di Piacenza, ma erano ancora in fase “istruttoria”; 

• di dare atto che il relativo contratto sarà sottoscritto mediante scrittura privata, conformemente 
a quanto previsto dall’art. 32, comma 14 del Codice dei Contratti pubblici;  

• di dar corso agli adempimenti previsti dall’art. 76 del d.lgs. 50/2016; 
 
PRECISATO che le comunicazioni previste dall’art. 76, comma 5, lett. a) del d.lgs. 50/2016 sono 
state eseguite ai sensi della vigente normativa; 
 
DATO ATTO: 

• che la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza ha comunicato di aver ultimato 
tutti i controlli sulle dichiarazioni rilasciate dall’aggiudicataria della gara in oggetto e che le 
verifiche effettuate hanno dato esito regolare;  

• che l'art. 32, comma 7 del d.lgs. 50/2016 prescrive, come sopra già precisato, che 
l'aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

 
RITENUTO di procedere alla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione di cui alla già citata 

mailto:segreteria@comune,gragnanotrebbiense.pc.it


determinazione n. 168/2021 adottata dal Dott. Marco Molinari in data 30/04/2021; 
 
RITENUTO ALTRESI’ di disporre l’esecuzione anticipata del presente appalto a far data dal 
01/07/2021, data di attivazione del servizio prevista dal Capitolato speciale d’appalto, nelle more 
della stipulazione del contratto fra il Comune e l’aggiudicatario;  
 
DATO ATTO altresì che il presente provvedimento: 

• sarà pubblicato, come previsto dall’art. 29 del d.lgs. 50/2016, sul sito internet istituzionale della 
Provincia di Piacenza, nell’apposita sottosezione Servizi ai Comuni - S.U.A. Stazione Unica 
Appaltante - “Trasparenza art. 29 d.lgs. 50/2016”, nonché sul sito istituzione di questo Comune 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” in osservanza di quanto previsto dal d.lgs. 
33/2013 (Testo Unico della Trasparenza); 

• non comportando ulteriori impegni di spesa oltre a quelli già assunti con la precedente 
determina di aggiudicazione, non necessita del visto di regolarità contabile; 

 
VISTE al riguardo le sottoelencate disposizioni normative e regolamentari: 

• il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante il “Codice dei Contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

• il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante il “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” e ss.mm.ii.; 

• il Provvedimento del Sindaco n. 8 del 29 aprile 2021 con il quale la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile del Servizio Affari Generali del Comune di Gragnano Trebbiense;  

 
DETERMINA 

 
per quanto indicato in narrativa, da intendersi qui integralmente richiamata: 
 
1. di prendere atto dell’esito regolare delle verifiche effettuate da parte della Stazione Unica 

Appaltante della Provincia di Piacenza circa le dichiarazioni rilasciate dalla società 
aggiudicataria “SERVICE HOUSE S.R.L.”, della gara in oggetto;  
 

2. di dichiarare conseguentemente, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del d.lgs. 50/2016, l’efficacia 
dell’aggiudicazione, precedentemente disposta sotto riserva di legge con Determinazione n. 
168/2021, a favore della società “SERVICE HOUSE S.R.L.”, con sede in Via Zilocchi, 4, 
Piacenza, C.F. 01472520335; 
 

3. di disporre l’esecuzione anticipata del presente appalto da parte dell’aggiudicatario, a far data 
dal 1 luglio 2021. La notifica della medesima Determinazione alla società vale a tutti gli effetti 
quale consegna anticipata del servizio; 
 

4. di procedere altresì, come previsto dall’art. 29 del d.lgs. 50/2016, alla pubblicazione del 
presente provvedimento sul sito istituzione di questo Comune nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” in osservanza di quanto previsto dal d.lgs. 33/2013, dando atto che la Stazione 
Unica Appaltante della Provincia di Piacenza procederà alle ulteriori pubblicazioni previste a 
norma di legge; 
 

5. di dare atto che, a seguito dell’adozione del presente provvedimento, si procederà alla stipula 
del contratto con l’aggiudicatario; 
 

6. di dare atto: 

• che il relativo contratto sarà sottoscritto mediante scrittura privata, conformemente a quanto 
previsto dall’art. 32, comma 14 del Codice dei Contratti pubblici; 

• che le comunicazioni previste dall’art. 76, comma 5, lett. a) del d.lgs. 50/2016 sono state 
già effettuate ai sensi della vigente normativa; 

• che gli obblighi relativi alla parte contabile sono stati assolti con la precedente 
Determinazione di aggiudicazione n. 168 del 30/04/2021 e che, quindi, il presente atto non 
necessita del visto di regolarità contabile; 

• che il presente provvedimento è funzionale all’efficace svolgimento delle competenze 
assegnate alla scrivente struttura con i provvedimenti citati in premessa e che la sottoscritta 



non si trova in conflitti di interesse con quanto disposto con il presente provvedimento. 
 

 
 
 

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Donatella Repetti 

 
 



 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
I l  sot toscr i t to ,  a  norma del l ’ art ,  147 b is ,  comma 1 del  Decreto Lgs 18 agosto 2000,  n .  267 ,  
ver i f icate la  leg i t t imi tà ,  la  regolar i tà  e  la  corret tezza amminis t ra t i va de l  presente provvedimento,  
espr ime parere favorevo le in  ord ine a l la  regolar i tà  tecnica  
 

                                                                            I l  Responsabi le  de l  Serviz io  
  F. to   Donate l la  Repet t i  

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata oggi all’albo pretorio on-line del Comune di Gragnano Trebbiense 
(www.comune.gragnanotrebbiense.pc.it) per quindici giorni consecutivi e alla scadenza confluirà nell’archivio storico 
digitale. 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to  Donatella Repetti 

 


